CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo@cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 067/2023

Sarandi, 24 de março de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito um estudo na cidade de Sarandi, onde verifique a
disponibilidade de um terreno no qual possa ser construído um Centro de Eventos
(Parque de Exposições), e também com a possibilidade da inclusão e parceria da
Sociedade Rural neste local.

Onde nossa cidade passara a disponibilizar um local para exposições e
realizações de feiras, festas sociais, eventos corporativos entre outros.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adércio Marques da Silva.

ADRIANO FERRE .0"-;  M "ADRIANO AMORIM"
Vereador-Autor

ver.amorim@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 067/2023 DATA DE APRES r TAÇÃO 24/03/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDIN 1  ' A DO DIA: 27/03/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHAD 'á • TRAVÉS P e-  e FÍCIO °
040/202 /C 	DE 2 	43/2023

OBS. VISTO PRESID : TE

fir
AikÃ

	00000001